
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Terça-feira •  14 de janeiro de 2025 •  Ano XIII • Edição Nº 619

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 05/2025) .................................................................................... 2



Terça-feira
14 de janeiro de 2025
Ano XIII • Edição Nº 619

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 05/2025)

Estado da Bahia 
        Município de Dom Macedo Costa 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 05/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 
 

“Nomeia membros para compor a Comissão de 

Contratação, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio da 

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa, para os 

procedimentos realizados através da Lei Federal 

nº 14.133, de 01 de abril de 2021.” 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o disposto da Lei Orgânica do Município, o 

(Regimento Interno) e em especial do art. 8º da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril 

de 2021 e da Portaria nº 124, de 31 de dezembro de 2021,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros para compor a Comissão de Contratação da 

Câmara Municipal de Dom Macedo Costa-BA: 

a) Gisele Barreto de Souza Borges  
b) Jacson dos Santos de Lima  
c) Geraldo Jorge Souza Sales 

 
 

§ 1º. A Presidência da Comissão será exercida pelo membro relacionado na alínea 

“a” deste artigo. 

§ 2º. O Presidente da Comissão, em suas ausências e impedimentos, será 

substituído pelo membro relacionado na  alínea “b” deste artigo. 

 

Art. 2º. Compete a Comissão de Contratação receber, examinar e julgar todos os 

documentos e procedimentos relativos às licitações em todas as modalidades previstas 

na Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como os procedimentos 

administrativos de contratação direta por dispensa ou inexigibilidade de licitação 

promovidos pela Câmara Municipal. 



Terça-feira
14 de janeiro de 2025
Ano XIII • Edição Nº 619

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia 
        Município de Dom Macedo Costa 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

Art. 3º. O Agente de Contratação, indicado no art. 1º., alínea a, nos 

procedimentos licitatórios na modalidade Pregão, atuará como Pregoeiro e os demais 

membros da Comissão atenderão como Equipe de Apoio.  

 

Art. 4º. A investidura dos membros da Comissão de Contratação inicia-se na data 

da publicação da presente Portaria. 

 

Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

Dom Macedo Costa-BA, 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Alex Pereira Píton  

Presidente da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa-BA 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 05/2025)



		2025-01-14T11:58:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




